stratus dicte nove mahone Cypri possint omnia et singula agenda dicte mahone nove

et participum ipsius explicare et jus inter ipsos participes, prout ipsorum protectorum,

officialium et magistratus incumbet officio, ministrare«.

3) »Ita qucd presens obligatio ad bona que habent ultra et extra dictam Maho-

nam, non intelligatur excedere.« Vertrag zwischen dem König von Cypern und der

maona von Cypern 1391. Genua St.A. Membr 8 (7) f. 250. Danach ist Lehmann,

S. 53 zu berichtigen. Eine Verbindlichkeit der Maona stellte sich z. B. 10 Nov. 1376

heraus, als der Herzog von Anjou Schadensersatz für Waren forderte, die ihm Genuas

cyprische Flotte gekapert hatte. Divers, not. 104.

4) Die von uns mitgeteilten Thatsachen widerlegen die Ansicht Z^/^waww's, S. 25,

dass die Missbräuche des Aktienhandels bei den loca comperarum nicht stattgefunden

hätten. Vgl. Giustiniani Ann. f. 258 b. Der Aufstand von 1506 wurde von einigen

den Baissespekulanten zugeschrieben, welche hofften, die Kurse der loca würden durch

den Tumult heruntergehen.

5) Lehmann, S. 29, S. 44.
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aber während die Organisation der italiänischen Comperen für

die Entwickelung des Gesellschaftsrechts ohne grössere Bedeutung

bUeb ^) , wurden die niederländischen Compagnien der Ausgangs-

punkt der Entwickelung des Aktienrechts.

5) Vgl. allerdings die von Rezasco unter iiionte erwähnten Kapitalvereinigungen,

dagegen aber Peri, il negotiante, S. 235, 236.
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I.

Genua, St.A., Notar Federicus de Sigestri, 1225—29, S. 26,

16. Sept. 1228.

Andreas, Markgraf von Massa, belehnt mit den vicegräflichen

Rechten in Genua Simon und Lanfranchinus de Carmadino, die

ihm dafür den Lehnseid zu schwören haben.

Dominus Andreas marchio de Massa investivit cum clamide

cendati quam habebat in manu, Lanfranchinum filium Symonis

de Carmadino (nomine patris sui dicti recipientem) de eo quod Ido

de Carmadino pater quondam dicti Symonis tenebat pro feudo

a patre dicti Andree et antecessoribus suis et ab ipso Andrea

in porta Janue, in vicecomitatu, ripa, leuco et macello quantum

pro parte que contingit de dicto feudo de iure eidem Symoni

nomine honorabilis et recti feudi; eo pacto, quod dictus Symon
infra menses III post adventum suum in Janua vel in districtu de

viagio in quo est, se presentet coram dicto marchione vel comi-

tissa aut filiis suis vel domino Cunrado pro facienda sibi fidelitate

modo quem vassallus domino facere debet. Et si forte dictus

Symon decessit vel decederit antequam Januam rediret, ipse Lan-

franchus teneatur presentare se coram dicto marchione vel comi-

tissa aut filiis suis vel domino Cunrado pro facienda sibi dicta fideli-

tate, si esset illius etatis qua fidehtatem facere posset, et si non

posset facere eam, teneatur facere fieri fidelitatem duobus amicis

suis qui essent boni et ydonei. Quod si non faceret idem Symon,

dicta investitura facta sit innutilis et pro nulla habeatur. Et pro-

misit idem marchio eidem Lanfrancho nomine dicti patris reci-

pienti dictum feudum defendere et auct(orizare) sibi et heredibus

suis per se suosque heredes et non impedire sub pena dupli de

quanto contrafecerit vel contrafactum fuerit et sub obligatione

bonorum suorum. Actum Janue in domo Cunradi albergatoris

die XVI Sept. parum post nonam. Testes Ansaldus Embronus et

Enricus Embronus et Obertus Advocatus et Oto de Nigro et En-

ricus Rubeus.
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IL

Genua St.A. Notarii diversi 9. Sept. 1200.

Erwähnung einer compagnenweise umgelegten Collecte.

Ego Angelotus de Cafara confiteor accepisse a Cunrado filio

quondam Ricii libr. XXIIP/2 denar. Janue ex collecta den. XX
pro libra, que erant super me Scripte ad recipiendum in coni-

pagna Machagnorum per Wilielmum Tornellum et Fredericum de

Albiciis, quas tu Rollandus cognatus predicti Cunradi mihi fecisti

numerare et dare pro eodem Cunrado et de ipsis me bene quie-

tum et solutum voco renuntiando exceptioni non numerate pecunie

et omni alii exceptioni promittens de cetero nullam requisitionem

per me aut per alium aliquo modo facere. Actum intra domum
predicti Angeloti. Testes Lambertus Guardator, Obertus Grossus

ferrarius, Donoanus Pertus.

Es handelt sich um eine Collecta von 20 denar (vielleicht ist

zu lesen 2 den.) pro libra, eine Vermögenssteuer, die aber als

Zwangsanleihe erhoben ist, so dass die einzelnen Beträge Scripte

simt ad recipiendum. Die Erhebung findet compagnenweise statt.

Es ist möglich , dass Wilielmus Tornellus und Fredericus de Al-

biciis Einnehmer und Verwalter der Zwangsanleihe waren. Ange-

lotus de Cafara war für 23^/2 £ als Gläubiger in den Cartularen

der Zwangsanleihe eingetragen. Wahrscheinhch hat er die Steuer

für Cunradus q. Ricii erlegt, dessen Schwager Rollandus ihn jetzt

entschädigt.
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III.

Genua St.A. Notar Job. Vegius I (1235— 53), S. 45, 9. Apr. 1237.

Die Ausgaben der Commune.

Nos Rubaldus Albericus et Petrus Auria et Rubaldus Avio-

nus qui fuimus electi cum Enrico de Nigro secundum formam ca-

pituli facti de assignatione reddituum communis assignandis octo

nobilibus existentibus nunc pro dicto communi pro solvendis ca-

stellanis et officiariis communis, assignamus vobis Alinerio Pan-

zano et Enrico Baracino ex octo nobilibus pro communi recipien-

tibus pro vobis et sociis vestris de redditibus dicti communis qui

ascendunt secundum rationem inde factam et scriptam manu Am-
brosii scribe libras viginti septem milia trecentas quinquaginta

novem et solidos XI , de quibus pro labore portus et ripe con-

signantur libre DCCCLXXXV et consulibus maris libre X pro

solvendis mutuis communis et gabellatoribus Septe et castellanie

Bonifacii secundum formam »teneamini« facti per potestatem pre-

cedentem pro quarto de redditibus libre V XXXVIII sold. XVI

den. duo; sunt omnes libr. XV DCCCXXIII sold XVI den. IP)

et remanent de redditibus supradictis libre XI CXXXV sold.

XIV den X^), de quibus invenitur datum esse in expensis com-

munis sive officiariis et custodia castrorum libre MLIII sold. XVII,

restant pro solvendis castellaniis et officiariis libre X LXXXII ^)

et vos debetis pro castellaniis et officiariis libr. X DCCXXXI

i) Erster Rechenfehler: £ 8S5

-j- »10 000

-{- » 5 038 sold 16 den. 2

Zweiter Rechenfehler

:

= J" 15 923 sold. 16 den. 2, nicht 15 (S'23.

£ 27 359 sold. II

»15 823 sold. 1 6 den. 2

= <£ II 535 sold. 14 den. 10

nicht II 135 sold. 14 den. 10.

3) Dritter Rechenfehler:

£ II 135

— »I 053 sold. 1 7

= £ 10 081 sold. 3

nicht £ 10082; die 17 soldi sind vergessen abzuziehen, die

14 s. 10 den. überhaupt weggelassen.
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sold VI, et sie invenimus quod defieiunt pro solvendis castellanis

et officiariis libr. DCXLVIIII sold. VP), quas vobis assignamus

in eo quod superfuerit in quarto supradicto a solutione gabella-

torum Septe ^) et castellanie Bonifatii. Testes Petrus Elephans,

Guillelmus Bocconus et Guillelmus Ogionus et Placentia de Vul-

tabio. Actum Janue in Capitulo die Villi Aprilis.

i) Daraus, dass diese Subtraktion richtig ist, ersieht man, dass es sich nicht um

Schreibfehler handelt, sondern um Rechenfehler, die bei dem Weiterrechnen berück-

sichtigt werden.

2) Man könnte hier auch galeatorum lesen, doch ergiebt sich aus derselben Wen-

dung wenige Zeilen vorher , dass gabellatoruni zu lesen ist. Es scheinen die Leute

gemeint zu sein, welche den Zoll in Ceuta eintrieben und den Mitgliedern der Maona

von Ceuta den Ertrag auszahlten. Dieser Ausgabeposten der genuesischen Regierung

erklärt sich entweder dadurch , dass die Regierung die Verwaltung des Zolls in die

Hand genommen hatte oder dadurch, dass sie den Maonesen ausser diesem Zoll an-

dere Einkünfte zukommen Hess.
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IV.

Genua St.A. , S. Giorgio Membr. IV (5) Fol. 253 b, 254,

271—74.

Consolidation der Compera salis.

In nomine domini amen. Symon Bonoaldi, civis Anchone

potestas Janue, et dominus Obertus Spinulla et dominus Obertus

Aurie, capitanei communis et populi Janue, de voluntate et bene-

placito Antianorum et consiliariorum more solito per cornu et cam-

panam congregatorum nee non et ipsi Anciani et consiliarii no

mine et vice communis Janue et pro ipso communi (examinata

prius forma presentis instrumenti secundum formam capituli Ja-

nue et omni solempnitate que per capitula Janue requiritur, ob-

servata)

:

Cognoscentes ad magnam utilitatem et comodum commu-

nis Janue pertinere, quod assig nationes fiant de reddi-

tibus et introytibus communis Janue ex quibus satisfieri possit

participibus comperarum salis seu illis personis que habent et

reperientur habere decetero in comperis salis , cum habere

debeant libras octo quolibet anno pro quolibet loco secun-

dum formam capituli Janue quod incipit : »
Juro egopotestas

et quilibet rector communis Janue qui sum vel tempore fuero

quod, ego solvam etc.«, et ad ipsam solutionem teneantur com-

mune et rectores Janue secundum dicti capituli formam — atque

super assignatione facienda proposuerunt sapientes qui super hoc

tractare deberent
,

qui in formam infrascriptam tractaverunt et

assignationem faciendam esse et fieri debere consulerunt —
Viso dicto tractatu et illo exposito prius ad consilium An-

cianorum et subsequenter ad consilium generale ordinatum et sta-

bilitum fuit per utrumque consilium dictum tractatum observari

debere et assignationes faciendas esse et promissiones in Omni-

bus et per omnia prout in dicto tractatu continentur — et volentes

ea que cum tarn grandi solempnitate ordinata sunt observare.

Statuerunt et ordinaverunt predictum tractatum et omnia et

singula que in ipso continentur observari perpetuo debere et ex

nunc assignaverunt predictos redditus et de quibus in ipso tractatu

fit mentio et quemhbet ex eis et quidquid ex eis percipietur, so-

lutionibus faciendis participibus ipsarum comperarum vid. omnes

introytus et proventus dictorum reddituum videl. omnia que perci-

Volkswirtschaftl. Abhandl. I. Bd. 13 [ßl]
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pientur et habebuntur ex illis et quolibet illorum a festo purifica-

tionis beate Marie proxime venture in antea, ita quod ipsi reddi-

tus et proventus ipsorum pertineant et sint assignata ad dictas

solutiones faciendas quantum pro tempore procedente a dicto

festo in antea secundum dicti tractatus formam.

Et etiam volentes dictum tractatum observare et adimplere

promiserunt ipsi potestas, capitanei, antiani et consiliarii nomine

et vice communis Janue vobis Petro de Nigro judici et Guillelmo

de Savignono stipulantibus nomine et vice omnium et singulorum

qui in dictis comperis recipere debent et per tempora reci-

pere debebunt, in omnibus et per omnia attendere complere et

observare prout in ipso tractatu continetur et non diminuere nee

diminui facere nee diminui permittere aliquo " modo vel ingenio

aliquid de hiis que in dicto tractatu continentur et scripta et or-

dinata sunt, sed ipsum tractatum firmum et illibatum observare

et observari facere et nullam personam in contrarium attentare

volentem audire et si in aliquo contrafieret
,
promiserunt nomine

et vice communis Janue vobis stipulantibus nomine omnium et

singulorum participum dictarum comperarum nomine pene libras

decem milia boni argenti ratis manentibus omnibus et singulis

que in dicto contractu continentur et proinde bona communis

Janue omnia et specialiter dictos redditus pignori obligarunt.

Et ad maiorem cautelam ipsorum participum et ut satisfiat

voluntati ipsorum, Pisanus executor communis Janue de mandato

dictorum potestatis , capitaneorum, antianorum et consiliariorum

in anima ipsorum tactis scripturis corporaliter in omnibus et per

omnia attendi (promisit) per ipsos et successores suos et com-

mune Janue prout suprascriptum est et in ipso tractatu conti-

netur.

Salvo et reservato semper illis qui mutuaverunt communi
gratis et amore, omni jure eis et cuilibet competente siquid habent

vel eis competit in dictis duobus denariis maris assignatis dictis

comperis ut in dicto contractu continetur quantum est usque in

quantitatem quam recipere debent.

Cuius tractatus forma talis est:

Petrus de Nigro, Symon Tartaro, Bonifacius de Volta, Lan-

franchus Pignollus et Marchisinus de Cassino, ellecti super videndo

et disponendo et ordinando qualiter possit comodius et melius

satisfieri participibus comperarum salis qui habent in ipsis com-

peris salis et ne ipsi participes habeant materiam conquerendi et
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cotidie instand! potestati et capitaneis super solutionibus com-

perarum, et qualiter satisfieri possit tarn magnis quam medio-

cribus et minoribus viduis et orfanis habentibus in ipsis comperis

equaliter et sine onere communis Janue et ne cotidie occasione

faciende solutionis de ipsis comperis mutua imponantur

:

Primo examinata ratione ipsarum comperarum que sunt in

summa libre trecente decem et septem milia quinquaginta quatuor,

de qua summa diminuuntur infrascripte quantitates que sunt

Scripte super infrascriptos, videlicet super commune libr. quatuor

millia sexcente triginta octo , super Frederichum de Flisco Ib.

triamillia trecente viginti quinque, super Nicolaum de Flisco Ibe.

octingente viginti octo, super Boarellum de Grimaldo Ibe. centum,

super Catalinam uxorem Gabrielis de Grimaldo Ib. mille, super

Lucham de Grimaldis nomine Alterixie filie quondam Jacobi de

Bissanne Ib. quadringente sexaginta una, super Scoerginam uxorem

Luce de Grimaldo ib. ducente viginti quinque, super Thomaynum
de Grimaldo libre quingente, super heredes Bonifacii de Vivaldo

lib. quadringente octuaginta octo, super Petrinam uxorem Lan-

franchi de Grimaldo lib. septingente nonaginta octo et sunt in

summa libre duodecim millia trecente sexaginta tres.

Et sie restant libre trecente quatuor millia sexcenta nona-

ginta una que ascendunt ad rationem de libris octo pro centena-

rio in anno Ib. XXIIII CCCLXXV s. IUI quas habere debent par-

ticipes hodie debentes recipere ex dictis comperis.

Tractant predicti tractatores quod per potestatem, capitaneos,

antianos et consilium generale assignentur participibus dictarum

comperarum seu alicui pro ipsis in consilio generali certi redditus

de quibus possit satisfieri quatenus omni anno ipsis participibus

de tribus in tribus mensibus, secundum quod fieri eis debet so-

lutio vel fieri consuevit ad rationem de libris octo pro quolibet

loco et specialiter ex forma capituli quod incipit : »Juro ego po-

testas et quilibet rector communis Janue qui sum vel pro tem-

pore fuero quod ego solvam.«

Et tractant quod ad ipsam solutionem faciendam assignentur

predictis participibus illi soldi sex de qualibet mina salis que de

cetero vendetur in cabellis communis seu alienabitur vel trans-

feretur in Januam et de Monacho usque Corvum qui non sunt

assignati per commune , cum solummodo assignati sint ex sold

XII cuiuslibet mine salis sol VI et sie restent communi sold VI,

qui assignati non sunt; ita quod dicti sold. VI assignentur dictis

13* [31*]
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participibus et consuli seu consulibus eorum qui pro tempore fue-

rint vel fuerit, de omnibus et singulis gabellis Janue et districtus

et riperie Janue percipiendis eo modo et forma quo et qua per-

cipiuntur et percipi consueverunt per commune, et videtur eis

quod ex illis sold. VI facta deminutione de eo quod minus percipi-

tur de gabellis Varaginis,Nauli, Finarii, Ventimilie
et de eo quod datur occasione dicte gabelle Finarii et etiam

occassione expensarum faciendarum circa salem exonerandum,

vendendum et mittendum et de pecunia que datur do-

min o archiepiscopo Janue nsi, percipientur et habebun-

tur omni anno circa Ib. XV. Ita quod in dicta assignatione non cedat

gabella Illicis sed remaneat communi Janue.

Item quod assignentur eis duo den. maris et jus habendi

et percipiendi et colligendi dictos duos denarios annuatim qui

ascendent ut creditur Ib. sex millia in anno, et

Introytus carnis et casei scilicet tres partes, cum quarta pars

sit assignata mutuis, et ascendunt dicte tres partes Ib. II vel circa;

et assignentur dictis participibus

Introitus olei tres partes que que ascendunt circa Ib. DCCCC,
Item introytus infrascripti vid. den. VI ex den. VIII mala-

tolte potestatie Vulturis qui ascendunt Ib. LIII s. V,

Introytus canne pro tribus partibus et ascendunt ipse tres

partes Ib. DCCLXXIII s. V,

Den. VI potestatie Clavari ex introitu den. VIII et ascen-

dunt Ib. LXXXXVL
Gombetum potestatie Clavari Ib. XXXVIIII,

Introytus Frascarii Ib. XVII,

Den. sex octo denariorum potestatie Rappalle

Ib. XXXXVIIII s. XII d. VI,

cum gombeto den. VI ex den. VIII, et

Gombetum potestatie Rechi Ib. XV s. Villi d. III,

Introytus raybetarum Ib. CCLXIII,

Introytus ministrarie potestatie Vulturis Ib. XXI,

Introytus Marcarum Ib. CCCXXV,
Introytus pedagii Riparolie Ib. VII,

Introytus melis Ib. X,

Introytus ministrarie potestatie Puleifere Ib. XVI,

Introytus canabaciarum Ib. CCXIII,

Den VI octo denariorum potestatie Sigestri Ib. XXXIII s. XV,

Introytus gombeti dicte potestatie Ib. XX,

Introytus Pereti Ib. XXXI,
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Introytus molendinoriim casteleti Ib. CC,

Introytus ferri et alzarii Ib. LXXXXIIII,

Introytus pontoni Ib. CXI,

Introytus ripe minute Ib. CCLXII,

Introytus pedagii Portus Veneris Ib. MX,
Introytus ministrarie Bissann is ]b. XIII s. X,

Introytus quaranteni Ib. DI,

Introytus mulionum Ib. LXIIII,

Introytus gonibeti potestacie Puleifere Ib. XIIII,

Introytus reddituum Vultabii Ib. CLXXXIIII,
Introytus Flaconi Ib. X,

Introytus ball(arum) provincie Ib. XIIII s. X,

Introytus roxi et murte Ib. CXXXI,
Introytus curletorum Ib. XVII,

Introytus pedagii Vultabii Ib. D,

Introytus piscium quantum pro dimidia Ib. LXXV,
Introytus pedagii Gavii Ib. DCCX.

Et dicte assignationes fiant et facta intelligantur ita quod
cedant et cedere incipiant redditus predicti in predictis solutioni-

bus faciendis a festo purificationis beate Marie proxime venture

quod festum erit in MCCLXXV, in antea, scilicet incipiat cedere

ad dictam solutionem faciendam in festo Sti Blaxii proxime ven-

ture ; ita quod si contigerit plus colligi vel haberi ex dictis in-

troytibus quam ascendit summa eius quod solvitur omni anno pro

comperis
,

quod tot um quod plus perciperetur et

superfuerit factis solutionibus dictarum comperarum d e b e a t

pervenire ad commune et in utilitatem communis expendi

et dari illis duobus qui constituentur super munitione castrorum

et solutione servientium, pro facienda inde solutione secundum
formam» eorum officii non obstante dicta assignatione facta parti-

cipibus; hac vid. forma et modo quod ex eo quod percipietur et

habebitur de dictis introytibus de primis tribus mensibus anni, fiat

primo solutio ipsis participibus pro prima paga trium mensium,

et quicquid supererit de dictis introitibus de eo quod habitum

et receptum fuerit ex dictis mensibus tribus , detur et assignetur

predictis duobus constitutis super munitione castrorum et sie fiat

de singulis tribus mensibus anni, ita quod de eo quod percipietur

de tribus mensibus post dictos tres menses, nichil possit diminui

nee dari dictis duobus constitutis super munitione castrorum nee

alibi expendi nixi primo facta solutione participibus de dictis tri-
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bus mensibus infra quos percipientur redditus, et sie fiat et obser-

vetnr de singulis quibusque tribus mensibus.

Item tractant quod facta assignatione predicta potestas et

capitani permittant et non impediant nee contradicant aliquo

modo participibus habere consules seu consulem et scribam

seu scribas qui consul seu consules c o 1 1 i g a n t percipiant et

habeant dictosintroitus, et promittant commune et dicti

potestas et capitani et consilium et in eorum manu juretur quod

dictum consulem vel consules seu dictos participes nullo modo im-

pediant nee de eorum officio se intromittant seu de dictis assig-

nationibus, quominus dictos introytus habeant percipiant et distri-

buant ipsi consules vel consul inter participes omni anno quater

in anno scilicet de tribus in tribus mensibus ad rationem de libris

octo in anno pro quolibet loco computato loeo in libris centum

secundum quod eis per participes fuerit iniunctum vel secundum

quod fieri consuevit vel secundum formam capituli supradieti , ita

quod nullo modo qui dici vel exeogitari possit, potestas capitanei

seu aliquis magistratus vel rector possit impedire consulem vel

consules supradictos, quominus dictos introytus percipiant et quo-

minus dividant inter illos qui reeipere debebunt per soldum et

libram equaliter et secundum quod superius dictum est, ita tarnen

quod quicquid superfuerit quibuslibet tribus singulis mensibus

ad Solutionen! comperarum, integre assignetur et sine aliqua dimi-

nutione et detur et solvatur per dictos consules duobus consti-

tutis super munitione servientium pro solutione facienda per ipsos

duos secundum formam eorum officii, ita quod nihil remaneat

penes ipsos consules de eo quod superfuerit a solutione quorun-

libet trium mensium secundum formam superius dictam, — imo

ipsis consulibus seu consuli et participibus dabunt consilium et

juvamen et operam effieacem ad hoc ut ipsi possint dictos in-

troitus percipere et habere et omnia et singula supradicta facere

et adimplere et executioni mandare, et promittant quod de dieta

peeunia nullo modo accipient vel accipi facient sed ipsam usque

in dictam quantitatem libere colligere percipere habere distribuere

permittant per consulem seu consules inter participes ut dictum

est, et promittant etiam in dicto consilio quod si ahquid deficeret

(quod absit!) in dictis assignationibus quia forsitan ahquo casu

tantum ex dictis assignationibus pereipi non possit seu non per-

eiperetur, quod sufficeret ad satisfactionem dictarum comperarum,

quod dabunt de peeunia communis aliunde et
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assignabunt ipsi consuli vel consulibus tantum quantum defficeret

ita quod page fieri poterunt integraliter omni anno secundum for-

mam predictam.

Qui consules et scribe eligantur hoc modo vid. quod capita-

nei vocare debeant Septem usque in novem ex participibus
s a 1 i s quos voluerint et ellegerint, quorum participum quilibet ad

minus habeat in dictis comperis loca decem et quorum consilio

et consensu eligantur dicti consules et scribe per dictos capita-

neos. Et jurent dicti consules facere dictam solutionem dictis

participibus secundum modum et formam suprascriptam et colli-

gere et percipere dictos introytus et redditus et de hiis facere

secundum quod superius dictum est. Et qui erit consul uno anno,

non possit esse consul nee habere illud officium in sequenti anno

et scriba qui fuerit uno anno non possit esse in sequenti in eodem
officio.

Et de predictis fiat publicum instrumentum predictis partici-

pibus seu alicui alii persone pro eis per dictos dominos capita-

neos, antianos et consilium generale.

Actum Janue in palatio heredum quondam Oberti Aurie in

quo regitur, MCCXXIIII Indictione prima die XVIII Julii inter

tertiam et nonam. Testes Lanfrancus de Sto. Georgio, Bartholo-

meus de Fontemaroso el Guillelmus Stephani notarius.
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V.

Genua, Staatsarchiv. Sala 42 Nr. 1003. »Cartularium sen-

tentiarum latarum super introytibus et exitibus consiilum compe-

rarum capituli et gabelatorum per visitatores communis et capi-

tuli«. 1371, fol. 25 b ff.

Ratio Gabrielis Catanei et Domenici Pezoni consulum officii

comperarum salis anni de MCCCLXX.
In nomine domini amen. Nos Valarianus Lomelinus et Dag-

nanus Gambonus, visitatores communis et comperarum capituli

anni presentis de LXXI, visa examinata ac calculata ratione Gabrie-

lis Catanei et Domenici Pezoni, consulum officii comperarum salis

anni de MCCCLXX, ac viso cartulario ipsorum consulum de in-

troytu et exitu scripto manu Bartolini Vegii, invenimus ipsos con-

sules habuisse et recepisse atque dedisse et solvisse ut infra.

Introytus dictorum consulum ut infra :

Primo debent pro infrascriptis emptoiibus infrascriptorum in-

troytuum assignatorum dicte conipere in dicto anno

Videlicet pro Segurano de Guisulfis emptore introytus unius

medallie maris computato sold. I den. per libram precii in summa

:

Ib. III DCCLVIIII,

Item pro Nicoiao de Goano emptore unius medallie maris com-

putato s. I per libram precii: Ib. III DCCXXVII s. X,

Item pro Vescunte Malagamba emptore introytus unius me-

dallie maris computato s. I per libram pretii : Ib. III DG LXXXXVI,
Item pro Vicentio Lomelino emptore unius medalie maris

computato s. I per libram: Ib. III DCC LXVIIII s. X,

Item pro Avidaro Cigalla emptore introytus unius medallie

rippe grosse et pro eo in Nicoiao Squarzafico comp. s. I p. Ib.

Ib. II CXXVI s. V,

Item pro Thoma Justiniano emptore introytus unius medallie

rippe grosse computato s. I per libram pretii:

Ib. II XXVI s. XI,

Item pro Cosme Lomelino emptore karatorum Peyre compu-

tato s. I per Ib. pretii: Ib. ifll CCLXXXVII s. X,

Item pro Nicoiao Oberti notario emptore introytus carnium
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et cassei et pro eo in Dagnano Maruffo computato s. i per libram

pretii

:

Ib. I DLXXVIII s. X
Item pro Julliano Tarigo emptore introytus unius medalle pan-

cogolorum et computato s. I per libram pretii : Ib. II DCCCCXXXX
Item pro Nicoiao de Caneto de Cassanova emptore introytus

den VI grani capituli computato s. I per Ib pretii: Ib. II DCCCCLXI
Item pro Anthonio de Guisso emptore introytus den VI vini

computato s. I per Ib. pretii Ib. II CCLXVIII
Item pro Centuriono de Castro emptore introytus pedagii Gavii

et Vultabii comp. etc. Ib I CCCCLXX
Item pro Anfreono de Zoalio emptore introytus ollei compu-

tato etc. Ib i CCXXVIII s. X
Item pro Germano de Casteliono notario emptore introytus

rippe minute comp. s. I per Ib. pretii Ib. DCCCXVIIII
Item pro Anthonio de Gavio notario emptore introytus lini

comp. etc. Ib. CCCLXVII s. X
Item pro Lanzaroto Scorcia de Vultabio emptore reddituum

Vultabii comp. Ib. CCLXXVIII s. V
Item pro Johanne de Spignano emptore introytus castelleti

comp. s. I per Ib. Ib. CCCLXXXXVIIII
Item pro Badasalle de Zoalio emptore introytus ferri et azarii

comp. etc. Ib. CXX s. XV
Item pro Symone de Recho confectore introytus platarum comp.

Ib. XXI
Item pro Anthonio de Gavio notario emptore introytus grani

et gombeti Bisannis et pro eo in Nicoiao de Caneto et pro dicto

Nicolao in Bartholomeo de Caveta de Cassanova comp. etc.

Ib. LXXIII s. X
Item pro Bernabove Sinistrario emptore grani et gombeti Ra-

palle et pro eo in Nicolao de Caveto et pro dicto in Bartholomeo

de Caveto de Cassanova comput. s. i per Ib. Ib. CXXVI
Item pro Ambroxio Tannaerio emptore introytus unius denarii

lombardiscorum comp. s. i per Ib. Ib. CCCCLII s. XI

Ib. XXXVIII CCCCLXXXXVI s. XVII

(Fol. 26.) Introytus.

Item debent pro Badasalle Vegio notario emptore introytus

pontis et ponderis de Caffa et pro eo in Stephano de Lissorio et

dicto Stephano in Conrado Mazurro comp. etc.

:

Ib. I LXXI
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Item pro Anthonio de Gavio notario emptore introytus grani

et gombeti Sigestii et pro eo in Nicoiao de Goano computato

s. I per Ib.: Ib. LH s. X
Item pro Anthonio de Clavari emptore introytus gombeti Cla-

vari de MCCCLXX : Ib. XXXX
Item pro Anthonio de Crestiano consule comperarum salis

de MCCCLXVIII: Ib. CCII s. XI d. VIII

Item pro Rafifaele Marufifo collectore embolorum

de MCCCLXVIII: Ib. CCX s. XIIII

Item pro Colombo Bestagno consule officii comperarum salis

de LXVII: Ib. III s. XIII d. III

Item pro Colombo Bestagno et Johanne Octaviano superstan-

libus officii ceche de MCCCLXX : Ib. L
Item pro Georgio de Via notario fidejussore Andree Capsicii